Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

$280,486.04
$280,486.04
$0.00
$280,486.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$34,194,295.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$34,194,295.36
$29,105,669.76
$5,088,625.60
$0.00

$0.00

$0.00

$31,468,779.68
$13,808,451.56
$13,000,807.77
$0.00
$807,643.79
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$17,660,328.12
$437,701.84
$57,155.45
$17,130,359.77
$35,111.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$477,026.44
$460,402.70
$460,402.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$16,623.74
$0.00
$0.00
$16,623.74
$0.00
$0.00

$0.00
$2,528,975.28
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,528,975.28
$0.00

$0.00
$2,513,754.29
$0.00
$15,220.99




Estado de Cambios en la Situacién Financiera
SIGMAVER Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO e

Resultado por Posiciéon Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 /”\ $0.00
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