

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicació
ACTIVO	\$280,486.04	\$31,468,779.68
Activo Circulante	\$280,486.04	\$13,808,451.56
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$13,000,807.77
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$280,486.04	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$807,643.79
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$0.00	\$17,660,328.12
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$437,701.84
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$57,155.45
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$17,130,359.77
Bienes Muebles	\$0.00	\$35,111.06
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
PASIVO		\$0.00
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$477,026.44
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$460,402.70
	\$0.00	\$460,402.70
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$16,623.74
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$16,623.74
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$34,194,295.36	\$2,528,975.28
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$34,194,295.36	\$2,528,975.28
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$29,105,669.76	
Resultados de Ejercicios Anteriores		\$0.00
Revalúos	\$5,088,625.60	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$2,513,754.29
	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$15,220.99



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemo H. AVUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAVOCAN, VER 2022 - 2025 PRESIDENCIA MUNICIPAL LIC. FANNY ALEJANDRA MUÑOZ ALFONSO PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL	L. C. ANAMARIA HERNANDEZ RÔNZON TESÔRERA MUNICIPALNELHO AYE	MIENTO ONAL DE OCAN, VER

ING. FELIX HERNANDEZ HERNANDEZ SÍNDICO ÚNICO

> H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

> > SINDICATURA

C. DELFINA YTURRALDE SANCHEZ REGIDORA UNICA